2018 年８月 28 日

各  位

 会 社 名  株 式 会 社 た け び し

                                                       代表者名  代表取締役社長 小倉 勇

                                  （コード番号 ７５１０ 東証第一部）

                                                 お問合せ先   経 営 戦 略 室 企 画 部

（０７５）３２５－２１１８

2019年３月期 第２四半期連結累計期間 業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2018 年４月 27 日に公表いたしました 2019 年３月期 第２四半期

連結累計期間（2018 年４月１日～2018 年９月 30 日）の業績予想および配当予想を下記のとおり修正

しましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2019 年３月期 第２四半期連結累計期間の業績予想の修正

（2018 年 4 月 1 日～2018 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期

純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（2018 年 4 月 27 日発表）

百万円

40,000

百万円

1,510

百万円

1,530

百万円

1,030

円 銭

70.00

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 42,000 1,750 1,770 1,180 80.19

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,000 240 240 150

増 減 率（％） 5.0% 15.9% 15.7% 14.6%

(ご参考) 前期第２四半期実績

（2018 年３月期 第２四半期）
34,884 1,449 1,487 1,023 69.56

修正の理由

     2019 年３月期 第２四半期連結累計期間の業績予想につきましては、半導体、電子部品等の

製造装置向けＦＡ機器、及び産業用加工機を中心に主力のＦＡ・デバイス事業が好調に推移して

いることから、2018 年４月 27 日に発表した業績予想を修正いたします。

      なお、2019 年３月期の通期業績予想につきましては、前回予想を据え置くことといたします。

＊上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものです。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

● 配当予想の修正について

修正の内容

１株当たり配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想
（2018 年４月 27 日発表）

円 銭

２２.００

円 銭

  ２２.００

円 銭

   ４４.００

今 回 修 正 予 想 ２４.００   ２２.００    ４６.００

当    期    実    績 － － －

前 期 実 績

（2018 年３月期）
１９.００ ２１.００ ４０.００

配当予想修正の理由

当社は、株主各位への利益還元を経営上の最重要課題のひとつと認識し、安定的な配当を基本と

しつつ業績及び財務状況等を総合的に勘案して利益還元を行う方針であります。

これらの方針に基づき、今回発表しました第２四半期連結累計期間の業績予想の修正を踏まえ、

１株当たりの中間配当金を２円増配し、24 円に修正いたします。

これにより、期末配当金 22 円と合わせ、年間配当金は１株当たり 46 円となる予定であります。

以 上